

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

# Preisspiegel

KKAÖ\_2.BA - Aufstockung Pflege (651\_)

VE 1206 Wandschutz, Handläufe

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		Brem Syste... Nr.001	Duplex GmbH Nr.002	Garderobia ... Nr.003	C/S Deutschl... Nr.004	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
<b>VE 1206 Wandschutz, Handläufe</b>			<u>244.138,70</u>	247.283,30	267.267,40	<b>335.843,50</b>	273.633,23	244.138,70	265.070,90
<b>01 Titel Wandschutz</b>			211.213,70	<u>209.213,90</u>	233.910,10	<b>292.866,50</b>	236.801,05	209.213,90	221.039,90
01.1 Verlegepläne Wandschutz	<b>1</b> <b>psch</b>	EP	250,00	<b>1,00</b>	300,00	<b>500,00</b>	262,75	1,00	200,00
		GP	250,00	<u>1,00</u>	300,00	<b>500,00</b>	262,75	1,00	200,00
01.2 Wandschutz HPL, Räume, h = 80 cm	<b>20</b> <b>m</b>	EP	81,90	70,70	<b>70,60</b>	<b>145,00</b>	92,05	70,60	95,00
		GP	1.638,00	1.414,00	<u>1.412,00</u>	<b>2.900,00</b>	1.841,00	1.412,00	1.900,00
01.3 Wandschutz HPL, Räume, h = 85 cm	<b>980</b> <b>m</b>	EP	86,80	70,70	<b>69,00</b>	<b>148,00</b>	93,63	69,00	100,00
		GP	85.064,00	69.286,00	<u>67.620,00</u>	<b>145.040,00</b>	91.757,40	67.620,00	98.000,00
01.4 Wandschutz HPL, Räume, h = 145 cm	<b>7</b> <b>m</b>	EP	154,10	128,70	<b>106,10</b>	<b>189,00</b>	144,48	106,10	130,00
		GP	1.078,70	900,90	<u>742,70</u>	<b>1.323,00</b>	1.011,36	742,70	910,00
01.5 Wandschutz HPL, Räume, h = 205 cm	<b>1</b> <b>m</b>	EP	187,50	181,70	<b>160,10</b>	<b>255,00</b>	196,08	160,10	190,00
		GP	187,50	181,70	<u>160,10</u>	<b>255,00</b>	196,08	160,10	190,00
01.6 Wandschutz Faserzementplatte, Fluren, h = 80 cm	<b>630</b> <b>m</b>	EP	136,40	<b>109,70</b>	118,00	<b>145,00</b>	127,28	109,70	120,00
		GP	85.932,00	<u>69.111,00</u>	74.340,00	<b>91.350,00</b>	80.186,40	69.111,00	75.600,00
01.7 Grundierung	<b>55</b> <b>m2</b>	EP	5,00	<b>3,30</b>	5,00	<b>6,00</b>	4,83	3,30	4,00
		GP	275,00	<u>181,50</u>	275,00	<b>330,00</b>	265,65	181,50	220,00
01.8 Wandspritzschutz, h = 218 cm	<b>55</b> <b>m2</b>	EP	63,20	<b>99,70</b>	<b>56,20</b>	78,00	74,28	56,20	50,00
		GP	3.476,00	<b>5.483,50</b>	<u>3.091,00</u>	4.290,00	4.085,40	3.091,00	2.750,00
01.9 Außenecke 90°, Edelstahl-Vierkantprofil, h = 80-85 cm	<b>165</b> <b>St</b>	EP	35,00	80,50	<b>87,00</b>	<b>30,00</b>	58,13	30,00	35,00
		GP	5.775,00	13.282,50	<b>14.355,00</b>	<u>4.950,00</u>	9.591,45	4.950,00	5.775,00
01.10 Außenecke 90°, Edelstahl-Vierkantprofil, h = 205 cm	<b>1</b> <b>St</b>	EP	65,00	170,50	<b>175,00</b>	<b>45,00</b>	113,88	45,00	50,00
		GP	65,00	170,50	<b>175,00</b>	<u>45,00</u>	113,88	45,00	50,00
01.11 Außenecke 135°, Edelstahl-Vierkantprofil, h = 80-85cm	<b>23</b> <b>St</b>	EP	85,00	<b>145,50</b>	87,00	<b>32,00</b>	87,38	32,00	45,00
		GP	1.955,00	<b>3.346,50</b>	2.001,00	<u>736,00</u>	2.009,74	736,00	1.035,00
01.12 Viertelrund Edelstahlabschlussleiste	<b>2.130</b> <b>m</b>	EP	<b>6,50</b>	16,50	<b>25,10</b>	14,00	15,53	6,50	12,00
		GP	<u>13.845,00</u>	35.145,00	<b>53.463,00</b>	29.820,00	33.078,90	13.845,00	25.560,00
01.13 Edelstahl-Außeneckenprofil 90°, h = 80 cm	<b>2</b> <b>St</b>	EP	<b>45,00</b>	39,50	<b>19,90</b>	30,00	33,60	19,90	23,00
		GP	<b>90,00</b>	79,00	<u>39,80</u>	60,00	67,20	39,80	46,00
01.14 Dauerelastische Verfugung, Silikon	<b>1.700</b> <b>m</b>	EP	4,00	<b>3,80</b>	<b>5,50</b>	4,00	4,33	3,80	3,00
		GP	6.800,00	<u>6.460,00</u>	<b>9.350,00</b>	6.800,00	7.361,00	6.460,00	5.100,00
01.15 Dauerelastische Verfugung, Acryl	<b>200</b> <b>m</b>	EP	4,00	<b>2,80</b>	<b>5,50</b>	4,00	4,08	2,80	2,50
		GP	800,00	<u>560,00</u>	<b>1.100,00</b>	800,00	816,00	560,00	500,00
01.16 ELT-Dosenausschnitt D 50-80 mm, Räume	<b>350</b> <b>St</b>	EP	7,50	<b>6,80</b>	<b>10,50</b>	7,50	8,08	6,80	6,00
		GP	2.625,00	<u>2.380,00</u>	<b>3.675,00</b>	2.625,00	2.828,00	2.380,00	2.100,00
01.17 ELT-Dosenausschnitt D 50-80 mm, Fluren	<b>78</b> <b>St</b>	EP	7,50	<b>6,80</b>	<b>10,50</b>	7,50	8,08	6,80	6,50
		GP	585,00	<u>530,40</u>	<b>819,00</b>	585,00	630,24	530,40	507,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

## Preisspiegel

KKAÖ\_2.BA - Aufstockung Pflege (651\_)

VE 1206 Wandschutz, Handläufe

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		Brem Syste... Nr.001	Duplex GmbH Nr.002	Garderobia ... Nr.003	C/S Deutschl... Nr.004	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
01.18 ELT-Dosenausschnitt D 50-80 mm, Putzräume	13 St	EP GP	7,50 97,50	6,80 88,40	10,50 136,50	7,50 97,50	8,08 105,04	6,80 88,40	6,30 81,90
01.19 Sanitär-/Heizungsdurchführungen D 20-40 mm	65 St	EP GP	7,50 487,50	6,80 442,00	9,50 617,50	4,00 260,00	6,95 451,75	4,00 260,00	6,00 390,00
01.20 Bohrungen PSA-Anschlagpunkte	25 St	EP GP	7,50 187,50	6,80 170,00	9,50 237,50	4,00 100,00	6,95 173,75	4,00 100,00	5,00 125,00
<b>02 Titel Handläufe, Fluren</b>			<b>27.438,00</b>	32.521,50	28.966,00	<b>36.281,00</b>	31.301,63	27.438,00	37.464,00
02.1 Verlegepläne Handläufe	1 psch	EP GP	250,00 250,00	1,00 1,00	50,00 50,00	150,00 150,00	112,75 112,75	1,00 1,00	200,00 200,00
02.2 Handlauf aus Massivholz mit Edelstahllisene, gerader Verl...	440 m	EP GP	29,00 12.760,00	45,10 19.844,00	38,10 16.764,00	56,00 24.640,00	42,05 18.502,00	29,00 12.760,00	50,00 22.000,00
02.3 Handlaufkonsole V2A	530 St	EP GP	7,50 3.975,00	3,40 1.802,00	9,70 5.141,00	8,00 4.240,00	7,15 3.789,50	3,40 1.802,00	6,00 3.180,00
02.4 Handlaufabschlüsse, Eckstück 90°	325 St	EP GP	29,00 9.425,00	29,50 9.587,50	19,20 6.240,00	20,00 6.500,00	24,43 7.939,75	19,20 6.240,00	33,00 10.725,00
02.5 Handlaufabschlüsse, gerade	23 St	EP GP	3,00 69,00	5,50 126,50	2,00 46,00	3,00 69,00	3,38 77,74	2,00 46,00	8,00 184,00
02.6 Handlauf Außen/Innenecke 90°	25 St	EP GP	29,00 725,00	35,50 887,50	23,00 575,00	22,00 550,00	27,38 684,50	22,00 550,00	35,00 875,00
02.7 Handlauf Außen/Innenecke 135°	6 St	EP GP	39,00 234,00	45,50 273,00	25,00 150,00	22,00 132,00	32,88 197,28	22,00 132,00	50,00 300,00
<b>03 Titel Handläufe, Treppenhäuser</b>			<b>3.737,00</b>	3.687,90	<b>2.811,30</b>	<b>5.026,00</b>	3.815,55	2.811,30	4.817,00
03.1 Verlegepläne Handläufe	1 psch	EP GP	250,00 250,00	1,00 1,00	50,00 50,00	150,00 150,00	112,75 112,75	1,00 1,00	200,00 200,00
03.2 Handlauf aus Massivholz, gerader Verlauf	65 m	EP GP	30,00 1.950,00	38,10 2.476,50	23,10 1.501,50	56,00 3.640,00	36,80 2.392,00	23,10 1.501,50	45,00 2.925,00
03.3 Handlaufkonsole V2A	78 St	EP GP	7,50 585,00	3,40 265,20	9,70 756,60	8,00 624,00	7,15 557,70	3,40 265,20	6,00 468,00
03.4 Handlaufabschlüsse, Eckstück 90°	68 St	EP GP	14,00 952,00	13,90 945,20	7,40 503,20	9,00 612,00	11,08 753,44	7,40 503,20	18,00 1.224,00
<b>04 Titel Stundenlohnarbeiten</b>			<b>1.750,00</b>	<b>1.860,00</b>	<b>1.580,00</b>	1.670,00	1.715,00	1.580,00	1.750,00
04.1 Stunden Facharbeiter	30 Std	EP GP	45,00 1.350,00	48,00 1.440,00	42,00 1.260,00	42,00 1.260,00	44,25 1.327,50	42,00 1.260,00	45,00 1.350,00
04.2 Stunden Helfer	10 Std	EP GP	40,00 400,00	42,00 420,00	32,00 320,00	41,00 410,00	38,75 387,50	32,00 320,00	40,00 400,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

## Preisspiegel

KKAÖ\_2.BA - Aufstockung Pflege (651\_)

VE 1206 Wandschutz, Handläufe

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Brem Syste... Nr.001	Duplex GmbH Nr.002	Garderobia ... Nr.003	C/S Deutschl... Nr.004	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
<b>Gesamtsumme</b>		Brem Syste...						
VE 1206 Wandschutz, Handläufe		<u>244.138,70</u>	247.283,30	267.267,40	<b>335.843,50</b>	273.633,23	244.138,70	265.070,90
Nachlass auf Einzelleistung(en)								
Nachlass auf VE								
Nachlass auf VE in Prozent								
<b>Gesamt, Netto</b>		<u>244.138,70</u>	247.283,30	267.267,40	<b>335.843,50</b>	273.633,23	244.138,70	265.070,90
zzgl. MwSt. (19,0 % )		46.386,35	46.983,83	50.780,81	<b>63.810,27</b>	51.990,31	46.386,35	50.363,47
<b>Gesamt, Brutto</b>		<u>290.525,05</u>	<u>294.267,13</u>	<u>318.048,21</u>	<b>399.653,77</b>	<u>325.623,54</u>	<u>290.525,05</u>	<u>315.434,37</u>
... % im Vergleich		<u>100,0 %</u>	101,3 %	109,5 %	<u>137,6 %</u>	112,1 %	100,0 %	108,6 %
(Skontobetrag)								
(Skonto in %)								
(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)		(290.525,05)	(294.267,13)	(318.048,21)	<b>(399.653,77)</b>	(325.623,54)	(290.525,05)	(315.434,37)
		<b>Bestpreis</b>			<b>Höchstpreis</b>		Vergleich	